

COMUNE DI PALERMO

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO

UFFICIO RETI E INFRASTRUTTURE

*Progetto per il completamento della via
Palinuro da via Galatea a via Mondello*



PROGETTO ESECUTIVO

TAVOLA:

N

OGGETTO:

*Quadro di calcolo
incidenza manodopera*

DATA: Febbraio 2014

SCALA:

Il gruppo di progettazione:

Ing. R. Cairone (Coordinatore del gruppo)

Arch. G. Migliore, Esp. Geom. L. D'Agostino, Esp. Geom. N. Schiera

Il R.U.P.

Ing. M. Verga

Il Capo Area

Arch. V. Vadalà

Importo lavori: 644.539,32 | Costo sicurezza: | %Sicurezza: 0,000 | %Media manodopera: 13,90

COSTO DI COSTRUZIONE															
Rif.El.Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Utili	Spese Generali	Spese Sicurezza	% Materiali	Materiali x Quantità	% Noli	Noli x Quantità	% Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Mano d'Opera	Incidenza Mano d'Op.
1.1.4.1	Scavo di sbancamento per qualsiasi final	4927,647	6,12	30.157,20	2.741,56	3.290,65								4.825,00	20
1.1.6.1	Scavo a sezione obbligatoria, per qualsiasi	485,48	9,55	4.636,33	421,48	505,9								778,88	21
1.2.1 (1.1.6.)	Sovrapprezzo agli scavi a sezione obblig	127,4	0,96	122,3	11,12	13,34								97,84	100
1.2.4.2	Trasporto di materie, provenienti da	117060,442	0,63	73.748,08	6.704,37	8.047,13								0	0
1.03.04	Demolizione parziale o totale, per lavor	343,438	18,3	6.284,92	571,36	685,79								955,28	19
1.4.1.1	Scarificazione a freddo di	2634,969	3,78	9.960,18	905,47	1.086,82								1.035,83	13
1.4.2.1	Scarificazione a freddo di	5096,786	0,95	4.841,95	440,18	528,34								503,55	13
1.05.03	Compattazione del fondo degli scavi	5944,19	0,78	4.636,47	421,5	505,92								1.038,53	28
3.1.1.1	Conglomerato cementizio per strutture no	108,244	115,2	12.469,71	1.133,61	1.360,65								399,02	4
3.1.1.2	Conglomerato cementizio per strutture no	241,896	124	29.995,10	2.726,83	3.272,96								1.199,77	5
3.1.2.5	Conglomerato cementizio per strutture	32,057	137,9	4.420,66	401,88	482,37								176,82	5
3.1.2.13	Conglomerato cementizio per strutture	39,538	144,1	5.697,43	517,95	621,68								319,05	7
3.2.1.2	Acciaio in barre a aderenza migliorata C	8827,148	1,64	14.476,52	1.316,05	1.579,63								3.705,87	32
3.02.03	Casseforme per getti di conglomerati	605,812	19,7	11.934,50	1.084,95	1.302,25								6.396,69	67
6.1.1.2	Fondazione stradale eseguita con tout-ve	1599	30,5	48.769,50	4.433,59	5.321,56								3.901,44	10
6.1.3.2	Conglomerato bituminoso per strato di	52218,933	1,43	74.673,07	6.788,46	8.148,06								2.986,83	5
6.1.4.2	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso	16067,364	1,7	27.314,52	2.483,14	2.980,46								1.092,55	5
6.1.5.2	Conglomerato bituminoso chiuso per	19455,206	2,07	40.272,28	3.661,12	4.394,37								1.610,84	5
6.2.11.1	Fornitura e collocazione di orlatura di	630,252	82,1	51.743,69	4.703,97	5.646,09								9.520,53	23
6.2.16.2	Pavimentazione autobloccante in	1969,739	35,90	70.713,63	6.428,51	7.716,02								20.364,88	36,00
6.4.2.3	Fornitura e posa in opera di telaio e ch	300	3,62	1.086,00	98,73	118,50								121,63	14,00
6.4.3	Fornitura e posa in opera di caditoia	20	122,20	2.444,00	222,18	266,68								371,48	19,00
6.4.5.2	Fornitura e posa in opera di telaio e	1400	4,90	6.860,00	623,64	748,54								548,78	10,00
6.4.10.1	Fornitura e posa in opera di canaletta d	55,39	140,90	7.804,45	709,50	851,59								249,73	4,00
6.6.1	Fornitura e collocazione di segnali stra	3	134,60	403,80	36,71	44,06								100,14	31,00
6.6.2	Fornitura e collocazione di segnali stra	2	155,20	310,40	28,22	33,87								67,04	27,00
6.6.21	Esecuzione di strisce orizzontali	584,27	9,15	5.346,07	486,01	583,34								1.667,92	39,00
6.6.22	Esecuzione di strisce longitudinali	1107,51	,95	1.052,13	95,65	114,80								311,42	37,00
7.1.1	Fornitura di opere in ferro in	562,129	3,47	1.950,59	177,33	212,84								514,94	33,00
7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui	562,129	2,59	1.455,91	132,36	158,86								861,87	74,00
7.2.10.2	Pannelli modulari verticali in grigliato	427,44	106,20	45.394,13	4.126,74	4.953,25								2.905,13	8,00
9.1.7	Intonaco civile per esterni dello spesso	213,72	24,90	5.321,63	483,78	580,68								2.809,73	66,00
11.5.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere e	13,9	22,80	316,92	28,81	34,58								129,30	51,00
13.3.4.2	Fornitura e posa in opera di tubazioni	39,4	9,03	355,78	32,34	38,82								74,00	26,00
13.7.3.3	Fornitura, trasporto e posa in opera di	157,54	16,90	2.662,43	242,04	290,51								425,98	20,00
13.7.3.6	Fornitura, trasporto e posa in opera di	187,67	46,20	8.670,35	788,21	946,08								762,97	11,00
13.7.4.3	Fornitura, trasporto e posa in opera di	20	17,70	354,00	32,18	38,63								53,81	19,00
13.8	Formazione del letto di posa, rinfianco	20,194	22,30	450,33	40,94	49,14								36,03	10,00
13.9.6.3	Fornitura, trasporto e posa in opera di	6	847,70	5.086,20	462,38	554,99								203,44	5,00
13.9.6.18	Fornitura, trasporto e posa in opera di	3	169,50	508,50	46,23	55,49								48,81	12,00
13.9.6.19	Fornitura, trasporto e posa in opera di	1	293,20	293,20	26,65	31,99								16,42	7,00
13.9.6.25	Fornitura, trasporto e posa in opera di	6	208,70	1.252,20	113,84	136,64								100,17	10,00

13.9.6.30	Fornitura, trasporto e posa in opera di	3	42,20	126,60	11,51	13,81								13,17	13,00
13.9.6.31	Fornitura, trasporto e posa in opera di	8	42,20	337,60	30,69	36,84								35,11	13,00
18.1.1.1	Scavo a sezione obbligatoria per blocco di	7,2	56,30	405,36	36,85	44,23								119,98	37,00
18.1.2	Conglomerato cementizio per formazione d	13,2	142,10	1.875,72	170,52	204,67								120,04	8,00
18.1.3.1	Formazione di pozzetto per marciapiedi i	12	123,30	1.479,60	134,51	161,45								603,66	51,00
18.8.2.5	Fornitura e posa in opera entro scavo di	336,57	6,18	2.080,00	189,09	226,96								782,06	47,00
AP.01	Sovrapprezzo agli scavi a sezione per la	226,2	14,33	3.241,45	294,06	352,87	32,49	841,46	27,51	712,53				1.036,00	40,00
AP.02	Dismissione di orlatura di marciapiedi,	499,36	4,95	2.471,83	224,71	269,65	41,92	828,94						1.148,53	58,08
AP.03	Ricollocazione dell'orlatura proveniente	399,488	26,38	10.538,49	958,77	1.150,53	30,22	2.541,54						5.868,48	69,78
AP.04	Fornitura e posa in opera di nastro di a	336,57	1,30	437,54	39,72	47,79	58,03	201,94						146,07	41,97
AP.05	Fornitura di impianto di sollevamento ac	1	31.739,01	31.739,01	2.885,36	3.463,25	82,12	14.870,70						3.237,45	17,88
AP.06	Derivazione a sella ad incollaggio su tu	20	80,26	1.605,20	146,00	175,20	80,82	863,20						204,80	19,18
AP.07	Maggior costo ai prezzi 6.6.1 e 6.6.2 pe	5	12,85	64,25	5,85	7,00								51,40	100,00
AP.08	Rimozione e ricollocazione di pavimentaz	244,273	29,91	7.306,21	664,42	796,33	17,44	623,38						2.950,82	82,56
AP.09	Fornitura di terra vegetale , priva e/o	7,35	26,84	197,27	17,93	21,54	89,29	140,90						16,91	10,71
				690.153,19	62.741,57	75.305,99		20.912,06		712,53				89.624,42	